Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа № 583

Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 583 Приморского района Санкт-Петербурга)

197373,  Санкт-Петербург,  пр.  Авиаконструкторов  дом 14 лит. А

тел./факс 395-26-52,тел 307-12-16

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                № 629/1 -д

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

                 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся

дисциплинарного взыскания, на основании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ школе № 583 Приморского района Санкт-Петербурга комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на срок 3 года  с

01.09.2024 г. в следующем составе:

председатель комиссии – Явкина Ирина Викторовна, зам. директора по УВР

Члены комиссии:

Казакова Наталия Викторовна, учитель истории

Шилова Лариса Петровна, учитель физики

Гусарова Евгения Юрьевна, член родительской общественности

Близнюк Марк Андреевич, член Совета обучающихся

2. Комиссии организовать работу по созданию и осуществлению деятельности по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений».

3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по

урегулированию споров Шилову Ларису Петровну, учителя физики.

4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, он

подлежит замене на другого представителя из той же группы, к которой он принадлежал,

путем издания изменений в приказ.

5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                         Директор                                                   А.В. Чередниченко

В дело № 01-51 за 2024 год

Секретарь директора

__________30.08.2024

исп. Явкина И.В.,

зам. дир по УВР, тел. 8(950)004-41-53

school583javkina@mail.ru

mailto:school583javkina@mail.ru

		2024-08-30T12:31:25+0300
	Чередниченко Алла Васильевна